

**Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu - PREGÃO ELETRÔNICO Nº \_\_\_\_/2026**

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
		VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
Cuidador 12x36h Diurno	18	R\$ 6.929,07	R\$ 124.723,26	R\$ 6.504,30	R\$ 117.077,40
Cuidador 12x36h Noturno	18	R\$ 8.076,67	R\$ 145.380,06	R\$ 7.581,56	R\$ 136.468,08
<i>Total de empregados</i>	36				
VALOR TOTAL MENSAL		R\$	270.103,32	R\$	253.545,48
VALOR GLOBAL (12 MESES)		R\$	3.241.239,84	R\$	3.042.545,76

VALOR ESTIMADO PARA O PREGÃO*		R\$	3.241.239,84
-------------------------------	--	-----	--------------

(\*) Valor estimado considerando o maior valor entre os diferentes regimes tributários.

Foz do Iguaçu, 24 de abril de 2026.

  
Eder Winkert  
Administrador - CRA 20-23182  
Matricula 18731.02

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS		
Regime de Tributação: <b>Lucro Real, Lucro Presumido e Simples Nacional</b>		
Empresa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX		
CNPJ: XX.XXX.XXX/XXXX-XX	XXXXXXXXXXXX	
Nº Processo	XXXXXXXXXXXX	
Pregão Eletrônico Nº	XXX/2026	
Dia: xx/xx/2026	Hora:	xx:xx:xx

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	XX/XX/2026
B	Município/UF	FOZ DO IGUAÇU/PR
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo (SINDEPRESTEM)	2026/2028
D	Nº de registro do Acordo, Convenção Coletiva ou Sentença	PR000573/2026
E	Nº de meses de execução contratual	12
Identificação do Serviço		
Tipo de Serviço	Unid. de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
Cuidador	12x36h. Diurno	18

MÃO-DE-OBRA		
Mão de Obra vinculada à execução contratual		
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de Serviço	Cuidador
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5162-10
3	Quantidade de funcionários por posto de serviço	18
4	Salário Normativo da Categoria Profissional (item 66 da Cláusula 4ª da CCT)	R\$ 2.294,22
5	Categoria Profissional	Cuidador 12x36h. Diurno
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/03/2026

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		
1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário Base - Piso da categoria	R\$ 2.294,22
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade (grau médio - 20%) = 1.621,00 x 20%	R\$ 324,20
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna reduzida	
F	Outros (especificar):	
Total do Módulo 1: Composição da Remuneração		R\$ 2.618,42

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS				
		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)	% Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 218,20	8,33% R\$ 218,20
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 290,94	11,11% R\$ 290,94
Total		19,44%	R\$ 509,14	19,44% R\$ 509,14
2.2	Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.	%	Valor (R\$)	% Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 625,51	20,00% R\$ 625,51
B	SESI OU SESC	1,50%	R\$ 46,91	1,50% R\$ 46,91
C	SENAI OU SENAC	1,00%	R\$ 31,28	1,00% R\$ 31,28
D	INCRA	0,20%	R\$ 6,26	0,20% R\$ 6,26
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 78,19	2,50% R\$ 78,19
F	FGTS	8,00%	R\$ 250,20	8,00% R\$ 250,20
G	Seguro Acidente de Trabalho - SAT	3,00%	R\$ 93,83	3,00% R\$ 93,83
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 18,77	0,60% R\$ 18,77
Total		36,80%	R\$ 1.150,94	36,80% R\$ 1.150,94
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)		Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 5,00		R\$ 14,55
B	Auxílio-Refeição - conforme CCT (se houver)	R\$ 900,00		R\$ 780,00
C	Assistência médica e hospitalar - conforme CCT (se houver)	R\$ 94,50		R\$ 94,50
D	Seguro de vida, invalidez e funeral - CCT (se houver)	R\$ 31,00		R\$ 31,00
E	Benefício social familiar - conforme CCT (se houver)	R\$ 31,00		R\$ 31,00
F	Fundo de Formação Profissional - CCT (se houver)	R\$ 951,05		R\$ 951,05
G	Outros (especificar)	R\$ 951,05		R\$ 951,05
Total		R\$ 951,05		R\$ 951,05

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários				
		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 509,14	R\$ 509,14	R\$ 509,14
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 1.150,94	R\$ 1.150,94	R\$ 1.150,94
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 951,05	R\$ 951,05	R\$ 951,05
Total do Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$ 2.611,13	R\$ 2.611,13	R\$ 2.611,13

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO						
3	Provisão para Rescisão		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	% de ocorrência média de aviso prévio indenizado no período de 12 meses	0,42%	R\$ 13,03	0,42%	R\$ 13,03
		5,00%				
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado		0,03%	R\$ 0,00	0,03%	R\$ 0,00
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio indenizado		0,20%	R\$ 6,26	0,20%	R\$ 6,26
D	Aviso Prévio Trabalhado	% de ocorrência média de aviso prévio indenizado no período de 12 meses	1,94%	R\$ 60,81	1,94%	R\$ 60,81
		100,00%				
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre aviso prévio trabalhado		0,72%	R\$ 0,44	0,72%	R\$ 0,44
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio trabalhado		0,08%	R\$ 2,43	0,08%	R\$ 2,43
Total do Módulo 3: Provisão para Rescisão			3,39%	R\$ 82,97	3,39%	R\$ 82,97

MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE						
			LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
4.1	SUBSTITUTO NAS AUSÊNCIAS LEGAIS		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias OU Férias indenizadas		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais		0,82%	R\$ 21,47	0,82%	R\$ 21,47
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade		0,02%	R\$ 0,52	0,02%	R\$ 0,52
D	Substituto na cobertura de Ausência por acid. de trabalho		0,25%	R\$ 6,55	0,25%	R\$ 6,55
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade		1,11%	R\$ 29,06	1,11%	R\$ 29,06
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)			R\$ -		R\$ -
Total			2,20%	R\$ 57,61	2,20%	R\$ 57,61
4.2	SUBSTITUTO NA INTRAJORNADA		Valor (R\$)		Valor (R\$)	
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$	271,72	R\$	271,72
Total			R\$	271,72	R\$	271,72

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente						
			LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)		Valor (R\$)	
4.1	Substituto nas Ausências Legais		R\$	57,61	R\$	57,61
4.2	Substituto na Intrajornada		R\$	271,72	R\$	271,72
Total do Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente			R\$	329,33	R\$	329,33

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
			LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
5	Insumos Diversos		Valor (R\$)		Valor (R\$)	
A	Uniformes e EPI's		R\$	13,66	R\$	13,66
B	Materiais (especificar)				R\$	-
C	Equipamentos (especificar)				R\$	-
D	Outros (especificar)					
Total do Módulo 5: Insumos Diversos			R\$	13,66	R\$	13,66

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO					
		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,00%	R\$ 169,67	3,00%	R\$ 169,67
B	Tributos	14,25%		8,65%	
	B.1. Tributos Federais (PIS/COFINS):	9,25%	R\$ 640,94	3,65%	R\$ 237,41
	B.2. Tributos Estaduais (especificar)		R\$ -		R\$ -
	B.3. Tributos Municipais (ISS)	5,00%	R\$ 346,45	5,00%	R\$ 325,21
	B.4. Outros tributos (especificar)		R\$ -		R\$ -
C	Lucro	2,00%	R\$ 116,50	2,00%	R\$ 116,50
Total do Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro		19,25%	R\$ 1.273,56	13,65%	R\$ 848,79

QUADRO-RESUMO DO CUSTO DO EMPREGADO					
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
		Valor (R\$)		Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	2.618,42	R\$	2.618,42
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	2.611,13	R\$	2.611,13
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$	82,97	R\$	82,97
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	329,33	R\$	329,33
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$	13,66	R\$	13,66
Subtotal (A + B + C + D)		R\$	5.655,51	R\$	5.655,51
E	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	R\$	1.273,56	R\$	848,79
Valor total por empregado		R\$	6.929,07	R\$	6.504,30
Valor Mensal do Posto (Qtde funcionários X Valor total por Empregado)		R\$	124.723,26	R\$	117.077,40
Valor Anual do Posto (Qtde postos X Valor total de cada posto)		R\$	1.496.679,12	R\$	1.404.928,80

LEGENDA

	campos para preenchimento
	campos de preenchimento automático

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS		
Regime de Tributação: <b>Lucro Real, Lucro Presumido e Simples Nacional</b>		
Empresa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX		
CNPJ: XX.XXX.XXX/XXXX-XX		XXXXXXXXXXXX
Nº Processo		XXXXXXXXXXXX
Pregão Eletrônico Nº		XXX/2026
Dia:	xx/xx/2026	Hora: xx:xx:xx

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	XX/XX/2026
B	Município/UF	FOZ DO IGUAÇU/PR
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo (SINDEPRESTEM)	2026/2028
D	Nº de registro do Acordo, Convenção Coletiva ou Sentença	PR000573/2026
E	Nº de meses de execução contratual	12
Identificação do Serviço		
Tipo de Serviço	Unid. de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
Cuidador	12x36h. Noturno	18

MÃO-DE-OBRA		
Mão de Obra vinculada à execução contratual		
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de Serviço	Cuidador
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5162-10
3	Quantidade de funcionários por posto de serviço	18
4	Salário Normativo da Categoria Profissional (item 66 da Cláusula 4ª da CCT)	R\$ 2.294,22
5	Categoria Profissional	Cuidador 12x36h. Noturno
6	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/03/2026

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		
1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário Base - Piso da categoria	R\$ 2.294,22
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade (grau médio - 20%) = 1.621,00 x 20%	R\$ 324,20
D	Adicional Noturno (20%)	R\$ 305,48
E	Adicional de Hora Noturna reduzida	R\$ 217,38
F	Outros (especificar):	
Total do Módulo 1: Composição da Remuneração		R\$ 3.141,28

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS						
		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO		
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33%	R\$ 261,77	8,33%	R\$ 261,77
B	Férias e Adicional de Férias		11,11%	R\$ 349,03	11,11%	R\$ 349,03
Total			19,44%	R\$ 610,80	19,44%	R\$ 610,80
2.2	Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	INSS		20,00%	R\$ 750,42	20,00%	R\$ 750,42
B	SESI OU SESC		1,50%	R\$ 56,28	1,50%	R\$ 56,28
C	SENAI OU SENAC		1,00%	R\$ 37,52	1,00%	R\$ 37,52
D	INCRA		0,20%	R\$ 7,50	0,20%	R\$ 7,50
E	Salário Educação		2,50%	R\$ 93,80	2,50%	R\$ 93,80
F	FGTS		8,00%	R\$ 300,17	8,00%	R\$ 300,17
G	Seguro Acidente de Trabalho - SAT		3,00%	R\$ 112,56	3,00%	R\$ 112,56
H	SEBRAE		0,60%	R\$ 22,51	0,60%	R\$ 22,51
Total			36,80%	R\$ 1.380,77	36,80%	R\$ 1.380,77
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor Unitário		Valor (R\$)	
A	Transporte		R\$ 5,00		R\$ 14,55	
B	Auxílio-Refeição – conforme CCT (se houver)		R\$ 900,00		R\$ 780,00	
C	Assistência médica e hospitalar - conforme CCT (se houver)				R\$ 94,50	
D	Seguro de vida, invalidez e funeral - CCT (se houver)					
E	Benefício social familiar - conforme CCT (se houver)				R\$ 31,00	
F	Fundo de Formação Profissional - CCT (se houver)				R\$ 31,00	
G	Outros (especificar)					
Total					R\$ 951,05	

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários					
		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)		Valor (R\$)	
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$	610,80	R\$	610,80
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$	1.380,77	R\$	1.380,77
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	951,05	R\$	951,05
Total do Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	2.942,62	R\$	2.942,62

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO						
3	Provisão para Rescisão		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	% de ocorrência média de aviso prévio indenizado no período de 12 meses	0,42%	R\$ 15,63	0,42%	R\$ 15,63
		5,00%				
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado		0,03%	R\$ 0,01	0,03%	R\$ 0,01
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio indenizado		0,20%	R\$ 7,50	0,20%	R\$ 7,50
D	Aviso Prévio Trabalhado	% de ocorrência média de aviso prévio indenizado no período de 12 meses	1,94%	R\$ 72,96	1,94%	R\$ 72,96
		100,00%				
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre aviso prévio trabalhado		0,72%	R\$ 0,52	0,72%	R\$ 0,52
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio trabalhado		0,08%	R\$ 2,92	0,08%	R\$ 2,92
Total do Módulo 3: Provisão para Rescisão			3,39%	R\$ 99,54	3,39%	R\$ 99,54

MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE									
					LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO		
4.1	SUBSTITUTO NAS AUSÊNCIAS LEGAIS				%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	
A	Substituto na cobertura de Férias OU Férias indenizadas				0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais				0,82%	R\$ 25,76	0,82%	R\$ 25,76	
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade				0,02%	R\$ 0,63	0,02%	R\$ 0,63	
D	Substituto na cobertura de Ausência por acid. de trabalho				0,25%	R\$ 7,85	0,25%	R\$ 7,85	
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade				1,11%	R\$ 34,87	1,11%	R\$ 34,87	
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)					R\$ -		R\$ -	
Total					2,20%	R\$ 69,11	2,20%	R\$ 69,11	
4.2	SUBSTITUTO NA INTRAJORNADA				Valor (R\$)		Valor (R\$)		
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação				R\$	325,98	R\$	325,98	
Total					R\$	325,98	R\$	325,98	

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente									
				LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente			Valor (R\$)		Valor (R\$)			
4.1	Substituto nas Ausências Legais			R\$	69,11	R\$	69,11		
4.2	Substituto na Intrajornada			R\$	325,98	R\$	325,98		
Total do Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente				R\$	395,09	R\$	395,09		

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS					
		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)		Valor (R\$)	
A	Uniformes e EPI's	R\$	13,66	R\$	13,66
B	Materiais (especificar)			R\$	-
C	Equipamentos (especificar)			R\$	-
D	Outros (especificar)				
Total do Módulo 5: Insumos Diversos		R\$	13,66	R\$	13,66

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO					
		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,00%	R\$ 197,77	3,00%	R\$ 197,77
B	Tributos	14,25%		8,65%	
	B.1. Tributos Federais (PIS/COFINS):	9,25%	R\$ 747,09	3,65%	R\$ 276,73
	B.2. Tributos Estaduais (especificar)		R\$ -		R\$ -
	B.3. Tributos Municipais (ISS)	5,00%	R\$ 403,83	5,00%	R\$ 379,08
	B.4. Outros tributos (especificar)		R\$ -		R\$ -
C	Lucro	2,00%	R\$ 135,80	2,00%	R\$ 135,80
Total do Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro		19,25%	R\$ 1.484,48	13,65%	R\$ 989,37

QUADRO-RESUMO DO CUSTO DO EMPREGADO					
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		LUCRO REAL		LUCRO PRESUMIDO	
		Valor (R\$)		Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	3.141,28	R\$	3.141,28
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	2.942,62	R\$	2.942,62
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$	99,54	R\$	99,54
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	395,09	R\$	395,09
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$	13,66	R\$	13,66
Subtotal (A + B + C + D)		R\$	6.592,19	R\$	6.592,19
E	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	R\$	1.484,48	R\$	989,37
Valor total por empregado		R\$	8.076,67	R\$	7.581,56
Valor Mensal do Posto (Qtde funcionários X Valor total por Empregado)		R\$	145.380,06	R\$	136.468,08
Valor Anual do Posto (Qtde postos X Valor total de cada posto)		R\$	1.744.560,72	R\$	1.637.616,96

LEGENDA	
	campos para preenchimento
	campos de preenchimento automático

MEMÓRIA DE CÁLCULO - UNIFORMES/EPI'S					
Item	Descrição	Unidade	Qtde Anual	Valor Unitário	Valor Total Anual
1	Avental de PVC sem manga: Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster, tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento, acabamento nas laterais por solda eletrônica, indicado para operações com uso de água.	unidade	30	R\$ 16,75	R\$ 502,50
2	Avental de TNT com manga, descartável para uso médico, odontológico, hospitalar e industrial, confeccionada em não-tecido (TNT) em 100% polipropileno, pacote com 10 unidades.	pacote	36	R\$ 42,51	R\$ 1.530,36
3	Calçado de segurança com solado antiderrapante: Calçado ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA, solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento.	par	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
4	Luva de látex de procedimento, cx com 100 unidades Não Cirúrgicos com Pó da Descarpac é uma luva de látex descartável, formato anatômico, antiderrapante, anti alérgica, com espessura uniforme, isenta de emendas, imperfeições, orifícios, porosidade, bolhas e incrustações de corpos estranhos, com superfície externa antiderrapante (na palma e dedos).	caixa	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
<b>CUSTO ANUAL DE UNIFORME E EPI'S</b>					<b>R\$ 5.902,86</b>
<b>CUSTO ANUAL DE UNIFORME E EPI'S PARA CADA FUNCIONÁRIO (36 funcionários )</b>					<b>R\$ 163,97</b>
<b>CUSTO MENSAL DE UNIFORME E EPI'S POR FUNCIONÁRIO (36 funcionários )</b>					<b>R\$ 13,66</b>